年度权益分派实施公告》。2024年5月15日发放现金红利。

3、 限制性股票的回购价格调整后所适用的授予价格

首次授予部分调整后所适用的授予价格：P1=2.212–0.18996–0.14–0.172

=1.71004元/股。

预留授予部分调整后所适用的授予价格：P2=3.10–0.18996–0.14–0.172

=2.59804元/股。

本方案上述股权回购情形“1、激励对象与公司解除劳动合同”首次授予部

分的A股限制性股票的回购价格为以下价格的孰低者：（1）调整后首次授予价格

1.71004元/股；（2）回购时股票市场价格（董事会审议回购事项前1个交易日公

司股票交易均价，即6.34元/股）。

本方案上述股权回购情形“2、激励对象因死亡与公司终止或解除劳动合

同”首次授予部分的A股限制性股票的回购价格，根据公司与激励对象签订的

《上海国际港务（集团）股份有限公司限制性股票授予协议》，拟回购的首次授

予部分的A股限制性股票的回购价格为1.71004元/股加上银行同期存款利息。

本方案上述股权回购情形“3、激励对象涉嫌职务犯罪”首次授予部分的A股

限制性股票的回购价格为以下价格的孰低者：（1）调整后首次授予价格1.71004

元/股；（2）回购时股票市场价格（董事会审议回购事项前1个交易日公司股票

8

交易均价，即6.34元/股）。

本方案上述股权回购情形“4、激励对象因职务变动不再具备激励对象资

格”预留授予部分的A股限制性股票的回购价格为2.59804元/股加上银行同期存

款利息。

本方案上述股权回购情形“5、激励对象因个人层面绩效考核未完全达标而

回购注销”首次授予部分A股限制性股票的回购价格为以下价格的孰低者：（1）

调整后首次授予价格1.71004元/股；（2）回购时股票市场价格（董事会审议回

购事项前1个交易日公司股票交易均价，即6.34元/股）。

（四）本次回购注销的资金来源

公司本次回购的资金来源为公司自有资金，预计拟用于本次回购的资金总额

约为人民币485万元。

（五）其他说明

根据公司2020年年度股东大会的授权，公司经营管理层将按照相关规定具体

办理本激励计划中涉及的与回购注销相关的全部事项，包括但不限于按照《公司

法》及相关规定办理回购注销股份公告手续、减少公司注册资本变更手续、修订

公司章程相关手续等。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由目前的23,284,144,750股减少至

23,281,365,262股，公司股本结构变动如下：

股份类型

本次变更前 增减变动 本次变更后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）

数量

（股）

比例

（%）

有限售条件股份 110,470,100 0.47 -43,682,592 66,787,508 0.29

无限售条件股份 23,173,674,650 99.53 +40,903,104 23,214,577,754 99.71

股份总数 23,284,144,750 100.00 -2,779,488 23,281,365,262 100.00

注1：以上股本结构的增减变动还包括了公司激励计划首次授予部分第一个限售期解除限

售引起的变动。2,779,488股有限售条件股份由公司回购注销，40,903,104股有限售条件股份

解除限售为无限售条件流通股份，有限售条件股份共减少43,682,592股。

9

注2：本次2,779,488股有限售条件股份回购注销完成后，总股本将由23,284,144,750股

减少至23,281,365,262股。

本次股本结构的变动情况，以本次解除限售及回购注销事项完成后中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。本次回购注销完成

后，不会导致公司实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

四、本次回购注销对公司财务状况和经营成果的影响

本次回购注销不影响公司本激励计划的继续实施；因本次回购注销而失效的

权益数量将根据授予日确定的公允价值进行年度费用摊销的调整；本次回购注销

不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

五、独立董事专门委员会意见

公司召开了2024年第三次独立董事专门会议，全体独立董事同意《关于回购注

销部分限制性股票及调整限制性股票回购价格的议案》，并同意提交董事会审议。

全体独立董事认为：公司本次回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票及调

整回购价格事项符合法律、法规和规范性文件及公司《管理办法》、《激励计划》等